- 1 -

关于 2020 年财政总决算草案的报告
在贵德县第十七届人大常委会第四十三次会议上

贵德县人民政府

2021 年 5 月

县人大常委会主任、各副主任、各位委员:

现将2020年财政总决算草案的报告提请县第十七届人大常

委会第四十三次会议审议，请提出意见。

一 、一般公共预算收支决算情况

(一) 2020年全县一般公共预算总收入242349万元，其中：

完成地方一般公共预算收入25259万元 (税收收入17183万元，非

税收入8076万元) ，上级补助收入196650万元 (返还性补助收入

4506万元，一般性转移支付补助收入149513万元，专项补助收入

42631万元)，上年结转结余收入647万元，调入资金4600万元(从

政府性基金调入)，地方政府一般债券资金转贷收入12372万元，

动用预算稳定调节基金2821万元。

(二) 2020年全县财政总支出242172万元，其中：一般公共

预算支出224114万元，上解上级支出12442万元，债务还本支出

5616万元，收支相抵后年终结转结余为177万元。

：一般公共预算支出 224114 万元，为

调整预算 224291 万元的 99.92%， 同比增加 16283 万元，增长

7.83%。具体为： 完成 12680万元，完成调整

- 2 -

预算的 100%， 同比增加 535 万元，增长 4.41%。 完成

74 万元，完成调整预算的 100%，同比减少 83 万元，下降 52.87%。

完成 5944 万元，完成调整预算的 100%， 同比减少

1332 万元，下降 18.31%。 完成 24947 万元，完成调整

预算的 100%，同比减少 2867 万元，下降 10.31%。

完成 348 万元，完成调整预算的 100%，同比增加 97 万元，增长

38.65%。 完成 4597 万元，完成调整预

算的 100%，同比减少 4609 万元，下降 50.07%。

完成 37261 万元，完成调整预算的 100%，同比增加 4840 万

元，增加 14.93%。 完成 21235 万元，完成调整预

算的 100%，同比增加 3779 万元，增长 21.65%。 完

成 21903 万元，完成调整预算的 100%， 同 比增加 14485 万元，

增长 195.27%。 完成 2192 万元，完成调整预

算的 100%， 同比减少 13898 万元，下降 86.38%。 完

成 77896 万元，完成调整预算的 99.8%， 同比增加 13843 万元，

增长 21.61%。 完成 1983 万元，完成调整预算的 100%，

同比增加 902 万元，增长 83.44%。 完成 645

万元，完成调整预算的 96.99%， 同比增加 2 万元，增长 0.31%。

完成-612 万元，完成调整预算的 100%，

同比减少 721 万元，下降 661.47%。 完

成 511 万元，完成调整预算的 100%，同比增加 12 万元，增长 2.4%。

完成 9277 万元，完成调整预算的 100%， 同比增加

- 3 -

863 万元，增长 10.26%。 完成 169 万元，完成

调整预算的 100%。 完成 1248 万元，完

成调整预算的 100%，同比增加 273 万元，增长 28%。 完

成 20 万元，完成调整预算的 100%， 同 比减少 538 万元，下降

96.42%， 完成 1796 万元，完成调整预算的 100%，

同比增加 532 万元，增长 42.09%。

二、政府性基金收支决算情况

(一) 政府性基金总收入15062万元，其中： 完成本级收入

8114万元，上级专项转移补助收入6908万元，上年结余40万元。

(二) 政府性基金总支出15029万元，其中：本年基金支出

10429万元，基金调出到一般公共预算4600万元，收支相抵后年

终结转结余为33万元。

三 、社会保险基金收支决算情况

社会保险基金 (城乡居民基本养老保险基金) 收入 5418 万

元，社会保险基金支出 3069 万元，本年收支结余为 2349 万元，

年末滚存结余 16307 万元。

四、国有资本经营收支决算情况

因我县无国有资本经营收支活动，2020年国有资本经营收入

执行为0万元， 国有资本经营支出执行为0万元。

五、政府债务情况

(一) 债务限额调整情况。2020 年上级下达我县政府债务

限额为 155043 万元，其中：一般债务限额为 92143 万元，专项

- 4 -

债务限额为 62900 万元。

(二) 债务余额情况。2020 年底我县政府性债务余额 68802

万元，其中：一般债务余额 44902 万元，专项债务 23900 万元，

各项风险监测指标均在安全区域。

(三) 2020 年新增债券项目资金情况。2020年上级下达我

县一般新增债券项目资金12372万元。其中：贵德县水利局马什

格羊水库项目资金3760万元；贵德县交通局西久公路路域环境

整治工程项目资金2999万元；再融资一般债券5613万元。

(四) 2020年新增债券资金调整使用情况。2020年新增债

券资金无调整使用情况。

(五) 债券还本付息执行情况。2020 年地方政府债券付息

2195 万元，其中：一般债券 1356 万元、专项债券 839 万元。

六、其他决算事项说明

(一) 财政供养人员情况。财政供养人员为 2544 人，其中：

一般公共预算财政拨款开支人员 2544 人 (行政人员 606 人、参

照公务员法管理事业人员 55 人、非参公事业人员 1875 人、离休

人员 8 人) ，年末遗属人员 194 人 。

(二) 全县“三公”经费情况。2020 年执行数为 363.57 万

元，其中： 因公出国 (境) 经费 3.98 万元，公务接待费 118.94

万元，公务用车购置及运行维护费 240.65 万元。

(三) 预算稳定调节基金余额情况。2020 年底预算稳定调

节基金余额为 4486 万元。

- 5 -

(四) 预算周转金规模。2020 年底预算周转金为 0 万元。

主任，各副主任，各位委员，2020 年，面对复杂严峻的宏

观环境和压力叠加的多重挑战，面对更大规模的减税降费等政策

性减收因素影响，全县财政工作保持政治定力，强化责任担当，

聚焦攻坚克难，通过挖潜增收聚财源、支持重点促发展、严格支

出兜底线，不断提高了财政资源配置效率和使用效益，促进了全

县经济社会平稳发展。今后，我们将认真贯彻“以收定支”原则，

大力优化财政支出结构，继续坚持政府过紧日子的要求，切实做

到有保有压。为加快推进“强富美高”青藏高原旅游强县建设提

供财力保障，确保“十四五”开好局， 以优异的成绩向中国共产

党成立 100 年献礼。